平成 30年 7 月 12日

各    位

会 社 名 株式会社クワザワ

代表者名 代表取締役社長 桑澤 嘉英

（コード番号：8104 東証第二部・札証）

問合せ先 常務執行役員 経営企画部長  藤川 俊明

 （TEL 011-864-1111）

完全子会社間の合併に関するお知らせ

本日、当社の完全子会社である株式会社ニッケー（以下「ニッケー」といいます）と余市レミ

コン株式会社（以下「余市レミコン」といいます）との間で合併契約を締結し、当社取締役会に

おいて承認いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１.本合併の目的

当社は、重複する事業を統合し経営資源の集中を図ることにより、経営効率化と顧客サービス

向上を進めております。今回、当社グループにおいて生コン事業を展開しているニッケーと余市

レミコンとの合併によって、両子会社の経営資源を有効かつ効率的に活用し、当該事業のさらな

る強化を図ってまいります。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

合併契約承認取締役会  平成 30年 7 月 12日

合併契約締結      平成 30年 7 月 12日

臨時株主総会（注１）  平成 30年 8 月 1日（予定）

合併効力発生日（注２） 平成 30年 10月 1日（予定）

（注 1）当該合併について、ニッケーでは会社法第 796 条第 2項に規定する簡易合併に該当する

ため、株主総会の承認を経ずに実施する予定です。なお、余市レミコンの臨時株主総会では、本

契約の承認および本合併に必要な事項について付議する予定です。

（注２)上記日程は、進行に応じ必要があるときは両社間で協議の上、変更する場合があります。

(２)合併方式

ニッケーを存続会社とする吸収合併方式にいたします。

 (３)合併に係る割当ての内容

本合併は当社の完全子会社間で行われるため、本合併による株式、金銭その他の財産の交付は

行いません。

３．合併当事会社の概要(平成 30年 3 月 31日現在)

 吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

（1）名 称  株式会社ニッケー 余市レミコン株式会社

（2）所在地  北海道余市郡余市町黒川町 1165番地

10

北海道余市郡余市町梅川町 455番地

5

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 室賀 潤 代表取締役社長 工藤 信之

（4）事業内容 生コンクリートの製造・販売 生コンクリートの製造・販売

（5）資本金   12 百万円   20 百万円

（6）設立年月日 昭和 25年 6 月 13日 昭和 48年 3 月 9日

（7）発行済株式数 普通株式 240,000 株 普通株式 40,000株

（8）決算期   3 月 31日 3 月 31日

(9）大株主および持株比

率(平成 30年 7月 12日現

在)

株式会社クワザワ

100.0％

株式会社クワザワ

100.0％

（10）直前事業年度の経営成績および財政状態

 決算期 平成 30年 3 月期（個別） 平成 30年 3 月期（個別）

純資産 188百万円 97 百万円

総資産 742百万円 119百万円

1 株当たり純資産 784円 67 銭 2,433円 50銭

売上高 547百万円 158百万円

営業利益 11 百万円 16 百万円

経常利益 14 百万円 8 百万円

当期純利益 11 百万円 8 百万円

1 株当たり当期純利益 48円 98銭 209円 14 銭

４．合併後の状況

本合併による存続会社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金および決算期

に変更はありません。

５．今後の見通し

本合併は、当社の完全子会社間の合併であり、当社の連結業績に与える影響は軽微です。

以 上